
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 11/2014 del 17 luglio 2014  

 
Il giorno giovedì 17 luglio 2014, alle ore 14,30, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 
per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Calogero Mancarella   Consigliere 
Claudio Mariani   Consigliere 

Maria Luisa Stocchi   Consigliere 
   

 
Componenti presenti: 4 

Componenti assenti:   1 

 
 

DELIBERAZIONE N. 52 Presa d’atto requisiti di accreditamento e linee guida vigilanza 

sovra distrettuali unità di offerta socio-educative rivolte alla 
prima infanzia– Albo aperto strutture accreditate Ambito del 

Rhodense. 

 

Il Direttore informa dell’esistenza nel territorio del Rhodense di 21 enti gestori, di cui 9 privati e 
12 pubblici, accreditati in base ai criteri di Ambito approvati dall’Assemblea dei Sindaci del 

Rhodense il 7 Marzo 2011.  
Il Direttore rileva inoltre la necessità di mantenere aperto, pur nel quadro congiunturale di carenza 

di risorse, l’Albo delle suddette unità di offerta socio-educative rivolte alla prima infanzia 

accreditate. 
Risulta a questo proposito necessario procedere alla presa d’atto dei requisiti di accreditamento 

sociale per le Unità di offerta dell’area materno infantili di cui al Modello omogeneo di 
accreditamento di matrice sovra distrettuale per l’ASL Milano 1 e le relative Linee Guida per la 

vigilanza dei medesimi, approvati dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 2 rispettivamente nelle 

sedute del 20 dicembre 2012 e del 19 dicembre 2013 e depositati in atti presso gli Uffici aziendali. 
Tali requisiti risultano peraltro sostanzialmente omogenei ai citati criteri di Ambito. 

Gli enti del Rhodense già accreditati secondo i precedenti criteri di Ambito dovranno dunque 
possedere i suddetti requisiti. 

Il Direttore ricorda infine che, nell’ambito delle risorse disponibili, resta salva la facoltà per le unità 

di offerta interessate, che possiedano i requisiti di cui alle citate Delibere, di presentare domanda 
di accreditamento al fine di ottenere il riconoscimento di un corrispettivo per una quota dei propri 

posti, ai quali le famiglie inserite nelle graduatorie pubbliche comunali aventi diritto chiedano di 
accedere secondo il criterio della libera scelta. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Richiamati i criteri di accreditamento di Ambito degli asili nido e micronidi, approvati 

dall’Assemblea dei Sindaci del Rhodense il 7 Marzo 2011; 
 Visti i requisiti di accreditamento sociale per le Unità di offerta dell’area materno infantili di 

cui al Modello omogeneo di accreditamento di matrice sovra distrettuale per l’ASL Milano 1 

e le relative Linee Guida per la vigilanza dei medesimi, approvati dall’Assemblea dei Sindaci 
del Distretto 2 rispettivamente nelle sedute del 20 dicembre 2012 e del 19 dicembre 2013;  

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 



1) Di prendere atto dei requisiti di accreditamento sociale per le Unità di offerta dell’area 

materno infantili di cui al Modello omogeneo di accreditamento di matrice sovra distrettuale 

per l’ASL Milano 1, rilevando che i medesimi rappresenteranno i requisiti di riferimento per 
l’accreditamento di unità di offerta socio-educative rivolte alla prima infanzia del Rhodense; 

2) Di prendere atto che gli enti del Rhodense accreditati secondo i criteri di Ambito approvati 
dall’Assemblea dei Sindaci del 7 marzo 2011, dovranno possedere anche i requisiti sovra 

distrettuali di cui alle Delibere del 20 dicembre 2012 e del 19 dicembre 2013; 

Di dare atto che le unità di offerta interessate, che possiedano i requisiti di accreditamento sopra 
richiamati, potranno presentare domanda per entrare nell’Albo territoriale, al fine di ottenere il 

riconoscimento di un corrispettivo, compatibilmente alle risorse disponibili, per una quota dei 
propri posti, ai quali le famiglie aventi diritto chiedano di accedere secondo il criterio della libera 

scelta 

 
 

 
 

 
La seduta viene chiusa alle ore 16.30 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ESECUTIVITA’ 
Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  

Primo Mauri 
 

IL SEGRETARIO 
Barbara Carolo 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 


